



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024 г. № 131-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 25.12.2020 г. № 732-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2020 г. № 732-П «О государственной программе Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2020, выпуск № 12; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 мая 2021 г.; 6 июля 2021 г.; 26 июля 2021 г.; 26 августа 2021 г.; 17 сентября 2021 г.; 13 октября 2021 г.; 9 ноября 2021 г.; 7 декабря 2021 г.; 30 декабря 2021 г.; Южноуральская панорама, 17 февраля 2022 г., № 13, спецвыпуск № 2; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 февраля 2022 г.; 8 апреля 2022 г.; 11 мая 2022 г.; 24 мая 2022 г.; 27 июля 2022 г.; 4 августа 2022 г.; 6 сентября 2022 г.; 24 октября 2022 г.; 8 декабря 2022 г.; 6 февраля 2023 г.; 15 марта 2023 г.; 11 апреля 2023 г.; 24 мая 2023 г.; 20 сентября 2023 г.; 28 декабря 2023 г.; 29 декабря 2023 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 19.02. 2024 г. № 131-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Капитальное строительство в Челябинской области»

1. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области» (далее именуется – государственная программа) изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных - общий объем финансирования государственной ассигнований программы за счет средств областного бюджета – государственной программы	10 960 221,14 тыс. рублей, из них по годам: 2021 год – 1 660 106,93 тыс. рублей; 2022 год – 2 911 849,00 тыс. рублей; 2023 год – 1 888 364,85 тыс. рублей; 2024 год – 3 279 950,46 тыс. рублей; 2025 год – 1 219 949,90 тыс. рублей».
--	--

2. В пункте 17 раздела VI государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «10 553 682,94» заменить цифрами «10 960 221,14»;

2) в абзаце третьем цифры «6 883 462,18» заменить цифрами «7 313 292,56»;

3) в абзаце четвертом цифры «2 239 379,19» заменить цифрами «2 168 629,11»;

4) в абзаце пятом цифры «1 033 442,45» заменить цифрами «1 073 037,10»;

5) в абзаце шестом цифры «397 399,12» заменить цифрами «405 262,37»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «2 398 450,39» заменить цифрами «1 888 364,85»;

7) в абзаце двадцать первом цифры «1 095 119,04» заменить цифрами «818 706,88»;

8) в абзаце двадцать втором цифры «1 019 772,44» заменить цифрами «738 641,16»;

9) в абзаце двадцать третьем цифры «190 257,40» заменить цифрами «229 852,05»;

10) в абзаце двадцать четвертом цифры «93 301,51» заменить цифрами «101 164,76»;

11) в абзаце двадцать пятом цифры «2 363 326,72» заменить цифрами «3 279 950,46»;

12) в абзаце двадцать седьмом цифры «1 769 976,82» заменить цифрами «2 476 219,36»;

13) в абзаце двадцать восьмом цифры «350 000,00» заменить цифрами «560 381,20».

3. В приложении 1 к государственной программе:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Строительство и приобретение объектов государственной собственности Челябинской области	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области, Министерство здравоохранения Челябинской области, Министерство культуры Челябинской области, Министерство дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области, ОГКУ «Челябобл-инвестстрой» (по согласованию)	2021 – 2025 годы	всего	1 176 043,23	1 865 723,09	818 706,88	2 476 219,36	976 600,00
			в том числе:					
			областной бюджет	1 176 043,23	1 865 723,09	818 706,88	2 476 219,36	976 600,00»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Строительство и реконструкция объектов собственности муниципальных образований Челябинской области	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2021 - 2024 годы	всего	191 615,22	677 991,53	738 641,16	560 381,20	
			в том числе:					
			областной бюджет	191 615,22	677 991,53	738 641,16	560 381,20»;	

3) подпункты 1-3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) субсидии местным бюджетам на капитальные вложения в объекты образования	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2021 - 2024 годы	всего	32 923,17	272 047,41	504 115,77	493 073,40	
			в том числе:					
			областной бюджет	32 923,17	272 047,41	504 115,77	493 073,40	
2) субсидии местным бюджетам на капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2021 - 2024 годы	всего	56 323,94	141 813,84	16 316,87	67 307,80	
			в том числе:					
			областной бюджет	56 323,94	141 813,84	16 316,87	67 307,80	
3) субсидии местным бюджетам на капитальные вложения в объекты социального обслуживания населения	органы местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области (по согласованию)	2021 - 2023 годы	всего	76 225,42	164 680,28	181 847,03		
			в том числе:					
			областной бюджет	76 225,42	164 680,28	181 847,03»;		

4) пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений	Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области	2021 - 2025 годы	всего	67 226,46	83 726,55	101 164,76	76 572,30	76 572,30
				в том числе:					
				областной бюджет	67 226,46	83 726,55	101 164,76	76 572,30	76 572,30
4.	Выполнение	Министерство	2021 -	всего	225 222,02	284 407,83	229 852,05	166 777,60	166 777,60

государственных функций ответственным исполнителем государственной программы	строительства и инфраструктуры Челябинской области	2025 годы	в том числе:					
			областной бюджет	225 222,02	284 407,83	229 852,05	166 777,60	166 777,60»;

5) строки

«Всего по государственной программе	итого	1 660 106,93	2 911 849,00	2 398 450,39	2 363 326,72	1 219 949,90
	в том числе:					
	областной бюджет	1 660 106,93	2 911 849,00	2 398 450,39	2 363 326,72	1 219 949,90»

изложить в следующей редакции:

«Всего по государственной программе	итого	1 660 106,93	2 911 849,00	1 888 364,85	3 279 950,46	1 219 949,90
	в том числе:					
	областной бюджет	1 660 106,93	2 911 849,00	1 888 364,85	3 279 950,46	1 219 949,90».